
                            

2022 年 1 月 7 日 

ネオファーマジャパン株式会社 

 

5-アミノレブリン酸を用いたサプリメント商品の 

安全性・品質情報提供に関するお知らせ 

 

最近、5-アミノレブリン酸(5-ALA)リン酸塩（以下、5-ALA 原体）を含有するサプリメ

ントが複数の業者によって販売されており、これらの商品を購入されたお客様より、安全性や

品質に関する多数の問い合わせをいただいております。 

 

しかしながら、お客様が購入されたサプリメントの安全性や品質につきましては、商品

に記載される『販売者』がその責任を担っております。 

したがいまして、お客様におかれましては、“ネオファーマジャパン社製 5-ALA 配合”の記

載を目安に購入のご検討をいただいている方も多いかと存じますが、商品の安全性・品質に

つきましては「販売者」にご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

なお、「販売者:ネオファーマジャパン株式会社」と記載される商品につきましては弊社が

商品の安全性・品質の責任を担っております。また、他社が製造販売している商品について

は、上記のとおり弊社は安全性・品質の責任を持ってはおりませんが、弊社の 5-ALA 原体

を使用した商品であることの確認が取れたものについては、独自の認証で皆様にお知らせす

べく、新たな制度を準備しております。 

 

引き続き、5-ALA 含有商品をご愛顧いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


